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Olsztyn, dnia 08.02.2022
WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Działając na podstawie art. 284 ust 6, w powiązaniu z art. 284 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1129 ze zm.) Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie przekazuje treść pytania zawartego we wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia,                      w postępowaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1467N na odcinku od kanału Kiermas do km około 3+700 w formule zaprojektuj i wybuduj” i udziela następujących wyjaśnień: 

PYTANIE NR 1 
Czy jest możliwość, aby Zamawiający załączył przedmiar robót? Zestawienie planowanych prac jest też wymienione jako załącznik do PFU, ale brak jest załącznika w udostępnionych plikach.
ODPOWIEDŹ Nr 1
Zamawiający w załączeniu do pisma przekazuje przedmiar robót. Przedmiar robót stanowi element poglądowy.
PYTANIE NR 2 
Wnoszę o udostępnienie inwentaryzacji zieleni. PFU jest niekompletne i nie spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. Na podstawie § 19. w/w rozporządzenia  Część informacyjna programu funkcjonalno-użytkowego obejmuje: 1) dokumenty potwierdzające zgodność zamierzenia budowlanego z wymaganiami wynikającymi z odrębnych przepisów; 2) oświadczenie zamawiającego stwierdzające jego prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane; 3) przepisy prawne i normy związane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia budowlanego; 4) inne posiadane informacje i dokumenty niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych, w szczególności: a) kopię mapy zasadniczej, b) wyniki badań gruntowo-wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia obiektów, c) zalecenia konserwatorskie konserwatora zabytków, d) inwentaryzację zieleni. Brak inwentaryzacji zieleni uniemożliwia przygotowanie oferty cenowej. Brak przygotowania postępowania zgodnie z przepisami prawa powoduje powstanie wady prawnej uniemożliwiającej przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

ODPOWIEDŹ Nr 2

Zamawiający stoi na stanowisku, iż to Wykonawca w zależności od przyjętych rozwiązań projektowych zdecyduje o zakresie inwentaryzacji drzew a następnie ją wykona w sposób zapewniający wykonanie poprawnej dokumentacji projektowej. 
Ponadto w części opisowej PFU jak i w załączonym przedmiarze wskazano wyraźnie ilość drzew oraz ich przedziały średnic, co w opinii Zamawiającego wyczerpuje zakres informacji koniecznych do oszacowania kosztów wycinki.
PYTANIE NR 3 
Czy Zamawiający dopuszcza lub czy dopuści przedłożenie referencji cztery razy po 1 000 000 zł każda.
ODPOWIEDŹ Nr 3
Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu dotyczących doświadczenia Wykonawcy w realizacji robót budowlanych. Zmiany SWZ wskazano w dalszej części pisma.
PYTANIE NR 4
Zgodnie z zapisami PFU należy wykonać nową konstrukcję nawierzchnię na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej, a istniejącą konstrukcję rozebrać. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie poszerzenia istniejącej nawierzchni i jej wzmocnienie w celu doprowadzenia do przenoszenia obciążeń dla ruchu KR3?

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie pod warunkiem dostosowania drogi do kategorii ruchu KR3. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że ze względu na zły stan istniejącej nawierzchni oraz warstw konstrukcyjnych należy przedstawić do akceptacji Zamawiającego badania i analizy potwierdzające stabilność i nośność istniejących warstw konstrukcyjnych. Wykonawca w przypadku zastosowania przedstawionego rozwiązania zobowiązany będzie wykonać konstrukcję zapewnianiającą utrzymanie nadbudowanej nawierzchni przez istniejące podłoże oraz zapobiegającą powstawaniu ewentualnych deformacji. Ponadto w przypadku wykorzystania przedmiotowego rozwiązania należy zastosować odpowiednie wzmocnienie na łączeniu poszerzenia oraz istniejącej nawierzchni z wykorzystaniem siatek wzmacniających (szerokość siatki minimum 1 m).
PYTANIE NR 5

Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecane warstwy konstrukcyjne o nietypowym układzie warstw, a w szczególności z warstwą podbudowy stabilizowanej siatką komórkową i nadsypką z kruszywa

niezwiązanego C50/30. Jest to rozwiązanie indywidualne w zakresie wzmocnienia podłoża i wykonania podbudowy zasadniczej. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy podbudowy zasadniczej i wzmocnienia podłoża w innym sposób przy zastosowaniu innych materiałów gwarantującego osiągnięcie wymaganej nośności dla ruchu KR3?
ODPOWIEDŹ NR 5

Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie pod warunkiem dostosowania drogi do kategorii ruchu KR3 oraz spełnienia parametrów zastępowanych warstw równoważnych lub wyższych. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że ze względu na zły stan istniejącej nawierzchni oraz warstw konstrukcyjnych należy przedstawić do akceptacji Zamawiającego badania i analizy potwierdzające stabilność i nośność istniejących warstw konstrukcyjnych oraz możliwość zastosowania proponowanego rozwiązania. Wykonawca w przypadku zastosowania przedstawionego rozwiązania zobowiązany będzie wykonać konstrukcję zapewnianiającą utrzymanie nadbudowanej nawierzchni przez istniejące podłoże oraz zapobiegającą powstawaniu ewentualnych deformacji.
PYTANIE NR 6

Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecane warstwy konstrukcyjne o nietypowym układzie warstw, a w szczególności z warstwą podbudowy stabilizowanej siatką komórkową i nadsypką z kruszywa niezwiązanego C50/30. Jest to rozwiązanie indywidualne w zakresie wzmocnienia podłoża i wykonania podbudowy zasadniczej. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji nawierzchni i wzmocnienia podłoża dla ruchu KR3 wg typowych rozwiązań z Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych z 2014 roku zatwierdzonego przez GDDKiA?

ODPOWIEDŹ Nr 6

Zamawiający dopuszcza zastosowanie typowych rozwiązań z Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych z 2014 r. pod warunkiem spełnienia wymogów wskazanych we wcześniejszych odpowiedziach
PYTANIE NR 7
Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecane warstwy konstrukcyjne nawierzchni, a w szczególności 3

warstwy z betonu asfaltowego typu AC11S , AC11W i AC16P. Zwracamy uwagę, że warstwę wiążącą o grubości 5cm można wykonywać również z mieszanki o uziarnieniu 0/16mm – typ AC16W. Czy

Wykonawca może zaprojektować warstwę wiążącą z mieszanki typu AC16W?

ODPOWIEDŹ NR 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę mieszanki na AC16W.
PYTANIE NR 8

Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecane warstwy konstrukcyjne nawierzchni, a w szczególności 3 warstwy z betonu asfaltowego typu AC11S , AC11W i AC16P. Zwracamy uwagę, że warstwę podbudowy o grubości 7cm można wykonywać również z mieszanki o uziarnieniu 0/22mm – typ AC22P. Czy Wykonawca może zaprojektować warstwę podbudowy z mieszanki typu AC22P?

ODPOWIEDŹ NR 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę mieszanki na AC22P.
PYTANIE NR 9
Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecane warstwy konstrukcyjne nawierzchni, a w szczególności 3 warstwy z betonu asfaltowego typu AC11S, AC11W i AC16P o łącznej grubości 16cm. Czy Wykonawca może zastosować mniejszą grubość pakietu warstw asfaltowych po przeprowadzeniu obliczeń metodami mechanistycznymi i zwiększeniu grubości dolnych warstw konstrukcji nawierzchni?
ODPOWIEDŹ NR 9

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 10

Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecany typ warstwy ścieralnej - beton asfaltowy AC11S. Czy Wykonawca może zastosować mieszankę typu SMA16JENA o grubości min. 5,0cm?
ODPOWIEDŹ NR 10

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 11
Zgodnie z pkt. 3.1 PFU wskazano zalecane warstwy konstrukcyjne nawierzchni, a w szczególności 3 warstwy z betonu asfaltowego typu AC11S , AC11W i AC16P. Zwracamy uwagę, że dla ruchu KR3 możliwe jest zastosowanie innego układu warstw przy wykorzystaniu materiałów o wyższych parametrach, ale ograniczających ilość warstw asfaltowych do 2. Czy Wykonawca może

zastosować 2 warstwy asfaltowe przy zastosowaniu mieszanek mineralno-asfaltowych o wyższych

parametrach?
ODPOWIEDŹ 11
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 12

Prosimy o informację czy zjazdy mają mieć taką samą konstrukcję nawierzchni dla ruchu

KR3 jak droga powiatowa czy można zastosować konstrukcję i materiały jak dla ruchu KR1?
ODPOWIEDŹ NR 12

Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji i materiałów jak dla ruchu KR1 jedynie dla zjazdów indywidualnych.

PYTANIE NR 13

PFU nie określa szczegółowo zalecanej konstrukcji poboczy i materiału do ich wykonania. Na rysunku PZT koncepcja zaznaczono pobocza wykonane z kruszywa łamanego o kategorii C50/30. Prosimy o informację jakiego materiału oczekuje Zamawiający do zastosowania jako nawierzchnię poboczy?

ODPOWIEDŹ NR 13

Zamawiający oczekuje kruszywa łamanego C50/30, 0-31,5.
ZMIANY SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

I. Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XI – TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust 1, który otrzymuje brzmienie:. 

„1.
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 17 marca 2022.”

II. Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XIII – SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust 2, który otrzymuje brzmienie:

„2.
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 16 lutego 2022, do godz. 09:00”

III. Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XIV - TERMIN OTWARCIA OFERT, ust 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 lutego 2022r, o godzinie 09:10”

IV
Zmienia się treść SWZ w DZIALE B, ROZDZIALE II - INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA, ust 2 pkt 1, który otrzymuje brzemiennie:

„1)
wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej dwóch zamówień, których przedmiotem były roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie dróg o nawierzchni bitumicznej, o wartości każdej z robót nie mniejszej niż 1 000 000 zł (słownie: 1 milion złotych).”
V
Zmienia się treść Załącznika nr 2 do SWZ – formularza oświadczenia składanego na podstawie art. 125 ust 1 ustawy Pzp w sekcji dotyczącej doświadczenia Wykonawcy. Zmieniony formularz oświadczenia- Załącznika Nr 2 do SWZ, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

ZAŁĄCZNIKI DO PISMA:

1) Przedmiar robót jako element poglądowy.
2) Oświadczenie składane na podstawie art. 125 ust 1 po zmianach.
Dokonane wyjaśnienia i zmiany SWZ wiążą Wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.
Dariusz Jasiński

Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie
…………………………………………………………………………
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